ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.12.2017 ç.  № 1196

	01.12.2017 г.  № 1196

	Патăрьел ялĕ

	село Батырево

	О внесении изменений в постановление администрации Батыревского района от 16.01.2013 г. №16 «Об образовании единых избирательных участков на территории Батыревского района»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 30.06.2016 г. № 145/1137-V «Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории Чувашской Республики», по согласованию с Батыревской территориальной избирательной комиссией администрация Батыревского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Батыревского района от 16.01.2013 г. № 16 «Об образовании единых избирательных участков на территории Батыревского района» (с изменениями, внесенными в постановление администрации Батыревского района  от 25.07.2016 г.  № 287), изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики, Батыревскую территориальную избирательную комиссию.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Батыревского района – начальника финансового отдела.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Батыревского района                                                                            Р.В. Селиванов
СОГЛАСОВАНО»

Первый заместитель главы администрации

района – начальник финансового отдела
    С.А.Чернова
Председатель Батыревской территориальной

избирательной комиссии                                                                   Н.В. Емелина

Заведующий сектором правовой и кадровой

работы администрации Батыревского района
     Н.В.Каргина

Начальник отдела организационно-

контрольной  работы

администрации Батыревского района                                              А.Г.Ильина
Приложение
к постановлению администрации Батыревского района

Чувашской Республики
от 01.12.2017 года № 1196
Список

единых избирательных участков, образованных на территории Батыревского района для проведения голосования и подсчета голосов избирателей

	Батыревский избирательный участок № 301

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

с. Батырево, ул. Табакова д. 11, средняя общеобразовательная школа № 2, тел.: (83532) 61456

	Границы избирательного участка:

 улица Крепкова от дома № 20 до дома № 142, улица Советская от дома № 23 до дома № 174, улица 50 лет Победы, улица Молодежная, улица Талвира, улица Калинина, улица К. Маркса от дома № 1 до дома № 15, улица Табакова от дома № 1 до дома № 10, улица Славянская села Батырево.

	Батыревский избирательный участок № 302

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

с. Батырево, ул. Советская д. 10, АУ «Культурно-досуговый центр» Батыревского района,
тел.: (83532) 61954

	Границы избирательного участка:

улица Советская от дома № 3 до дома № 22, улица Табакова от дома №  12 до дома № 75, улица Красноармейская, улица К.Маркса от дома № 16 до дома № 67, улица Овражная, улица Крепкова от дома № 1 до дома № 19, улица Канашская, улица Ленина, улица Кирова, улица Ф. Моисеева, улица Солнечная села Батырево.

	Батыревский избирательный участок № 303

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

с. Батырево, пр. Ленина д.30, средняя общеобразовательная школа № 1, тел.: (83532) 62415

	Границы избирательного участка:

 улица Комарова, улица Южная, улица Садовая, проспект Ленина дома № 3, 6, 9, 10,11, 14 а, 17, 19, 21, 22, 33, улица Гагарина, улица П. Яковлева, улица Мичурина, (кроме дома № 5), переулок Гагарина села Батырево.

	Батыревский избирательный участок № 304

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с.Батырево ул. Мира, 19,  МУЗ «Центральная районная больница» , тел.: (83532) 62379

	Границы избирательного участка:

 проспект Ленина от дома № 24 до дома №57, кроме д. № 33, улица Кошевого, улица Матросова, улица Мира, улица Чапаева, улица Дружбы, улица Мелиораторов, улица Юхма, улица Мичурина дом № 5 села Батырево.

	Шыгырданский избирательный участок № 305

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

с. Шыгырдан, ул. Ленина, 39, сельский дом культуры, тел.: (83532) 63247

	Границы избирательного участка:

 улица М. Джалиля, улица Гагарина, улица Пушкина, улица Кооперативная, улица Свободы, улица Восточная, улица Октября, переулок Клубный, улица Наримана от дома № 1 до дома № 113 (нечетная сторона), от дома № 2 до дома № 98 (четная сторона), улица Тукая от дома № 1 до дома № 109 (нечетная сторона), от дома № 2 до дома № 104 (четная сторона), улица Интернациональная от дома № 1 до дома № 65 (нечетная сторона), от дома № 2 до дома № 94 (четная сторона), улица Ленина от дома № 1 до дома № 41 (нечетная сторона), от дома № 2 до дома № 48 (четная сторона) села Шыгырдан.

	Шыгырданский избирательный участок № 306

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

 с. Шыгырдан, ул. Вахитова, 39 б, административное здание ООО «Регион», тел.: (83532) 63162.

	Границы избирательного участка:

 улица Ямашева, улица Вахитова, улица Чкаловская, улица Полевая, улица Минхайдер Валитова, улица Усманова, улица Расыха Бикчурина, улица Мезит Гафури, улица Бедертдин Тухфетуллова, улица Симбирская, улица Тукая от дома № 106 до дома № 162 (четная сторона), от дома № 111 до дома № 159 (нечетная сторона) села Шыгырдан.

	Шыгырданский избирательный участок № 307

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

 с. Шыгырдан, ул. Ленина, 58, средняя общеобразовательная школа №2, тел.: (83532) 63919

	Границы избирательного участка:

улица Наримана от дома № 100 до дома № 132 (четная сторона), от дома № 115 до дома № 165 (нечетная сторона), улица Ленина от дома № 43 до дома № 101 (нечетная сторона), дом № 50а, от дома №50 до дома № 100 (четная сторона), улица Молодежная, улица Мира, улица Новая, улица Садовая, улица Кирова, улица Баумана, улица Калинина, улица Такташа, переулок ДОСААФ, улица Интернациональная от дома № 67 до дома № 93 (нечетная сторона), от дома № 95 до дома № 134, улица Луговая, улица Свердлова, улица 1- Мая, улица Мичурина, улица Дорожная, улица Западная, улица Солнечная села Шыгырдан.

	Кзыл-Камышский избирательный участок № 308

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Кзыл-Камыш, ул. Школьная, 58, сельский клуб, тел.: (83532) 65706

	Границы избирательного участка: деревня Кзыл-Камыш.

	Туруновский избирательный участок № 309

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

 с Туруново, ул. Магистральная, 35, сельский дом культуры, тел.: (83532) 50006

	Границы избирательного участка: село Туруново.

	Малобатыревский избирательный участок № 310

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

 д. Малое Батырево, ул. Крепкова, 38, сельский дом культуры, тел.: (83532) 50411

	Границы избирательного участка:деревня Малое Батырево.

	Новокотяковский избирательный участок № 311

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

дер. Новое Котяково, ул. Напольная, д. 32, сельский клуб, тел.: (83532) 62703

	Границы избирательного участка:деревня Новое Котяково.

	Долгоостровский избирательный участок № 312

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

 д. Долгий Остров, ул. Апанаева, 10, сельский клуб, тел.: (83532) 64725

	Границы избирательного участка: деревня Долгий Остров.

	Чувашишаковский избирательный участок № 313

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д.Чувашские Ишаки, ул. Куракова, 34, сельский дом культуры, тел.: (83532) 64756

	Границы избирательного участка:деревня Чувашские Ишаки.

	Татмыш-Югелевский избирательный участок № 314

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

дер. Татмыш-Югелево, ул. Улангина, д. 13, сельский клуб, тел.: (83532) 69938

	Границы избирательного участка: деревня Татмыш-Югелево.

	Новоахпердинский избирательный участок № 315

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

с.Новое Ахпердино, ул. Ленина, 47, сельский дом культуры, тел.: (83532) 66801

	Границы избирательного участка:село Новое Ахпердино.

	Старокотяковский избирательный участок № 316

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Старое Котяково, ул. Ленина, 60, сельский клуб, тел.: (83532) 68814

	Границы избирательного участка: деревня Старое Котяково

	Тойсинский избирательный участок № 317

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

с. Тойси, ул. Учительская, д. 12, Многофункциональный спортивно-культурный центр  администрации Тойсинского сельского поселения, тел.: (83532) 69037

	Границы избирательного участка: село Тойси.

	Булаковский избирательный участок № 318

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

дер. Булаково, ул. Канашская, д. 2а, сельский клуб, тел.: (83532) 67477

	Границы избирательного участка: деревня Булаково, деревня Козловка.

	Староахпердинский избирательный участок № 319

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

дер. Старое Ахпердино, ул. Калинина, д. 36, сельский клуб, тел.: (83532) 67607

	Границы избирательного участка: деревня Старое Ахпердино.

	Старотойсинский избирательный участок № 320

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

дер. Старые Тойси, ул. Кооперативная, д. 2, сельский клуб, тел.: (83532) 66243

	Границы избирательного участка: деревня Старые Тойси.

	Татарско-Тимяшский избирательный участок № 321

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Татарские Тимяши, ул. Овражная, д. 1а, сельский  клуб, тел.: (83532) 66342

	Границы избирательного участка:деревня Татарские Тимяши, деревня Малые Шихирданы.

	Новобахтиаровский избирательный участок № 322

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Новое Бахтиарово, ул. Кирова, 29, библиотечный сельский пункт, тел.: (83532) 69084

	Границы избирательного участка: деревня Новое Бахтиарово

	Норваш-Шигалинский избирательный участок № 323

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

с. Норваш-Шигали, ул. Главной дороги, д. 8, сельский дом культуры, тел.: (83532) 68005

	Границы избирательного участка: село Норваш-Шигали.

	Подлесно-Шигалинский избирательный участок № 324

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

дер. Подлесные Шигали, ул. Центральная, д. 1, сельский клуб, тел.: (83532) 68040

	Границы избирательного участка: деревня Подлесные Шигали, поселок Ясная Поляна.

	Шаймурзинский избирательный участок № 325

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

дер. Шаймурзино, ул. Николаева, д. 22, сельский клуб, тел.: (83532) 68912

	Границы избирательного участка: деревня Шаймурзино.

	Нижнетурмышевский избирательный участок № 326

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

дер. Нижнее Турмышево, ул. Школьная, д. 22, сельский дом культуры, тел.: (83532) 68543

	Границы избирательного участка: деревня Нижнее Турмышево, деревня Верхнее Атыково.

	Тарханский избирательный участок № 327

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

с. Тарханы, ул. Кокеля, 12, сельский дом культуры, тел.: (83532) 68506

	Границы избирательного участка:село Тарханы, деревня Верхнее Турмышево

	Хураматварский избирательный участок № 328

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

пос. Хурама Твар, ул. Николаева, 1, сельский клуб, тел.: (83532) 68441

	Границы избирательного участка: поселок Хурама Твар

	Абамзинский избирательный участок № 329

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Абамза, ул. Центральная, 7, сельский клуб, тел.: (83532) 68424

	Границы избирательного участка: деревня Абамза

	Большечеменевский избирательный участок № 330

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

с. Большое Чеменево, ул. Ф. Туптова, 38, сельская администрация, тел.: (83532) 69643

	Границы избирательного участка:село Большое Чеменево

	Бакашевский избирательный участок № 331

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Бакашево, ул. Новая, 73, сельский дом культуры, тел.: (83532) 69632

	Границы избирательного участка: деревня Бакашево

	Сигачинский избирательный участок № 332

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

дер. Сигачи, ул. Победы, д. 2, сельский дом культуры, тел.: (83532) 69636

	Границы избирательного участка: деревня Сигачи, деревня Малое Чеменево.

	Бахтигильдинский избирательный участок № 333

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Бахтигильдино, ул. Школьная. 35, Бахтигильдинская сельская администрация,

тел.: (83532) 65032

	Границы избирательного участка:деревня Бахтигильдино

	Ульяновский избирательный участок № 334

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: пос. Ульяновка, ул. Советская, 44, сельский клуб, тел.: (83532) 65039

	Границы избирательного участка:поселок Ульяновка

	Люльский избирательный участок № 335

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

пос. Люля, ул. Набережная, 9, сельский клуб, тел.: (83532) 65008

	Границы избирательного участка: поселок Люля

	Балабаш-Нурусовский избирательный участок № 336

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

 д. Балабаш-Нурусово, ул. Советская, 22, сельский дом культуры, тел.: (83532) 65053

	Границы избирательного участка: деревня Балабаш-Нурусово

	Балабаш-Баишевский избирательный участок № 337

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

с.Балабаш-Баишево, ул.Кузнечная, 2, сельский дом культуры, тел.: (83532) 64916

	Границы избирательного участка:село Балабаш-Баишево

	Сиделинский избирательный участок № 338

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д.Сидели, ул. Пионерская, 32, Сиделинский библиотечный пункт Первомайской сельской библиотеки, тел.: (83532) 65342

	Границы избирательного участка: деревня Сидели

	Полевочекуровский избирательный участок № 339

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Полевое Чекурово, ул. Нижняя, 8, сельский клуб, тел.: (83532) 65480

	Границы избирательного участка: деревня Полевое Чекурово

	Верхние Бюртли-Шигалинский избирательный участок № 340

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Верхние Бюртли-Шигали, ул. Колхозная, 3, сельский клуб, тел.: (83532) 65312

	Границы избирательного участка: деревня Верхние Бюртли-Шигали

	Первомайский избирательный участок № 341

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:
с. Первомайское, ул. Ворошилова, д. 16, сельский дом культуры, тел.: (83532) 65553

	Границы избирательного участка: село Первомайское.

	Кокшановский избирательный участок № 342

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Кокшаново, ул. Советская, 89, сельский клуб, тел.: (83532) 65474

	Границы избирательного участка: деревня Кокшаново, деревня Нижнее Атыково

	Бикшикский избирательный участок № 343

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Полевые Бикшики, ул. Камалетдинова, 2, сельский дом культуры, тел.: (83532) 64117

	Границы избирательного участка: деревня Полевые Бикшики

	Малоарабузинский избирательный участок № 344

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

дер. Малые Арабузи, ул. Садовая, д. 19, сельский клуб, тел.: (83532) 64191

	Границы избирательного участка: деревня Малые Арабузи.

	Яншиховский избирательный участок № 345

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

дер. Яншихово, ул. Центральная, д. 2, сельский клуб, тел.: (83532) 64177

	Границы избирательного участка: деревня Яншихово.

	Именевский избирательный участок № 346

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

дер. Именево, ул. Братьев Шигабетдиновых, д. 1а, сельский клуб, тел.: (83532) 64422

	Границы избирательного участка: деревня Именево, выселок Шигали.

	Тигашевский избирательный участок № 347

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Тигашево, ул. Депутатская, 33 б, сельский клуб, тел.: (83532) 64304

	Границы избирательного участка: деревня Тигашево

	Сугутский избирательный участок № 348

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

с. Сугуты, ул. Советская, 1, сельский дом культуры, тел.: (83532) 65630

	Границы избирательного участка: село Сугуты.

	Татарско-Сугутский избирательный участок № 349

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Татарские Сугуты, ул. Школьная, 29, сельский дом культуры, тел.: (83532) 69401

	Границы избирательного участка: деревня Татарские Сугуты.

	Алманчиковский избирательный участок № 350

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

 с. Алманчиково, ул. Центральная, 3, сельский дом культуры, тел.: (83532) 67069

	Границы избирательного участка:село Алманчиково.

	Кзыл-Чишминский избирательный участок № 351

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Кзыл –Чишма, ул. Центральная, 1, сельский дом культуры, тел.: (83532) 67896

	Границы избирательного участка: деревня Кзыл-Чишма, деревня Новые Чепкасы.

	Красномайский избирательный участок № 352

	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:

д. Красномайск, ул. Центральная, 58, сельский дом культуры, тел.: (83532) 66046

	Границы избирательного участка: деревня Красномайск.